
NYKSTANČIŲ LIETUVOS 

SENŲJŲ VEISLIŲ GYVULIŲ IR 

NAMINIŲ PAUKŠČIŲ 

IŠSAUGOJIMAS

Žemės ūkio ministerijos

Europos Sąjungos reikalų ir paramos 

politikos departamento

Išmokų už plotus skyrius

Balandis, 2024

zum.lrv.lt



REGLAMENTAVIMAS

Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginis planas, patvirtintas Europos
Komisijos 2022 m. lapkričio 21 d. sprendimu Nr. C(2022) 8272

Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 m. strateginio plano intervencinės priemonės „
Nykstančių Lietuvos senųjų veislių gyvulių ir naminių paukščių išsaugojimas“ įgyvendinimo taisyklės,
patvirtintos 2023 m. balandžio 25 d. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymu Nr. 3D-280
*(paskutinis pakeitimas 2024 m. kovo 29 d. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymu Nr. 3D-
263)



NYKSTANČIŲ LIETUVOS SENŲJŲ VEISLIŲ GYVULIŲ IR NAMINIŲ PAUKŠČIŲ IŠSAUGOJIMAS

Tinkamumo finansuoti sąlygos
Pareiškėjas
✓ nėra bankrutuojantis ar likviduojamas
✓ valdą įregistravęs Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo verslo registre
✓ pateikia paraišką ir nurodo, jog prašo skirti kompensacinę išmoką už nykstančių Lietuvos senųjų veislių, naminių

paukščių ir bičių laikymą ir veisimą bei deklaruoja bent 0,01 ha žemės ūkio naudmenų ar kitos paskirties plotą
(bendrosios paramos paraiškos forma ir pildymo instrukcija pateikta Tiesioginių išmokų administravimo bei kontrolės
taisyklėse)

✓ laiko bent 1 arklį, (arba) galviją, (arba) 2 kiaules, (arba) 5 avis, (arba) 10 naminių paukščių, arba 3 bičių šeimas,
esančias selekciniame centre Marcinkonyse ir 18 km spinduliu nuo Marcinkonių (adresas: Miškininkų g. 61,
Marcinkonys), arba 10 bičių šeimų, esančių už selekcinio centro teritorijos ribų, priklausančių senosioms veislėms,
kurioms gresia išnykimas



NYKSTANČIŲ LIETUVOS SENŲJŲ VEISLIŲ GYVULIŲ IR NAMINIŲ PAUKŠČIŲ IŠSAUGOJIMAS

Įsipareigojimai

✓ išlaikyti paramos paraiškoje deklaruotą nykstančių Lietuvos senųjų veislių ūkinių gyvūnų, naminių paukščių ar bičių šeimų

skaičių 5 metus ir vykdyti Intervencinę priemonę nuo pirmos paramos paraiškos pateikimo dienos iki paskutiniųjų įsipareigojimo

metų nustatytos žemės ūkio naudmenų ir kitų plotų deklaravimo pradžios dienos

✓ 5 metus kasmet deklaruoti žemės ūkio naudmenas

✓ ūkinius gyvūnus ir naminius paukščius ir (ar) bites (gautus veisiant grynuoju veisimu) veisti tik grynuoju veisimu

✓ dalyvauti įgyvendinant Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2009 m. gruodžio 11 d. įsakymu Nr. 3D-965 „Dėl Veisimo

programų tvirtinimo ir veisimo organizacijų pripažinimo taisyklių patvirtinimo“ nustatyta tvarka pripažintos veislininkystės

institucijos atitinkamai veislei skirtą, patvirtintą veisimo programą, išskyrus bulių laikytojus

✓ vykdyti ūkinių gyvūnų produktyvumo tyrimus

✓ keičiant bent vieną paramos paraiškoje deklaruotą vištinę žąsį, arklį, galviją, kiaulę, avį, bičių motiną į tokios pat veislės per 30

darbo dienų informuoti Agentūrą užpildyti Taisyklių 2 priede nustatytos formos prašymą ir Agentūrai pareiškėjui / paramos gavėjui

patogiu informavimo būdu (paštu, el. paštu) per 30 darbo dienų nurodyti paramos paraiškoje deklaruotų vištinės žąsies, arklio,

galvijo, kiaulės arba avies tapatybės nustatymo numerį ir pateikti naujai deklaruojamų paramai pagal Intervencinę priemonę arklio,

galvijo, kiaulės arba avies tapatybės nustatymo numerį bei atnaujinti duomenis apie ūkinių gyvūnų pokyčius valdoje





NYKSTANČIŲ LIETUVOS SENŲJŲ VEISLIŲ GYVULIŲ IR NAMINIŲ PAUKŠČIŲ IŠSAUGOJIMAS

Įsipareigojimai

✓ pateikti Agentūrai įsipareigotų išlaikyti vištinių žąsų bei tamsiųjų bičių kilmės patvirtinimo dokumentus iki einamųjų metų

rugpjūčio 1 d., avių, kiaulių, arklių ir galvijų kilmės patvirtinimo dokumentai sutikrinami ŽŪDC ŪGVIS AVP, KVP, ARVP ar PGVP

paraiškos pateikimo metu

✓ pareiškėjas visus metus visoje valdoje privalo laikytis Žemės ūkio veiklos valdymo reikalavimų, taikomų nuo 2023 metų,

patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. vasario 27 d. įsakymu Nr. 3D-109 „Dėl Žemės ūkio veiklos valdymo

reikalavimų, taikomų nuo 2023 metų, aprašo patvirtinimo ir kontrolės institucijų paskyrimo“, ir Žemės ūkio naudmenų geros

agrarinės ir aplinkosaugos būklės reikalavimų, taikomų nuo 2023 metų, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023

m. vasario 24 d. įsakymu Nr. 3D-107 „Dėl Žemės ūkio naudmenų geros agrarinės ir aplinkosaugos būklės reikalavimų, taikomų nuo

2023 metų, aprašo patvirtinimo“ ir Aprašo (Dėl ūkinių gyvūnų laikymo vietų registravimo ir jose laikomų ūkinių gyvūnų ženklinimo ir

apskaitos tvarkos) reikalavimų

✓ pareiškėjai, laikantys tamsiąsias bites, naudodamiesi mobiliąja programa „NMA agro“, turi atsiųsti tamsiosios bičių

motinos nuotrauką (iš kiekvienos laikomos bičių šeimos), VMVT paprašius, kurioje būtų aiškiai matomas pažymėtos bičių

motinos vaizdas iki einamųjų metų liepos 1 d. Jei einamaisiais metais pagal nurodymus nepateikiamos nuotraukos, parama už

nepateiktą Lietuvos tamsiosios bitės šeimą neskiriama.



NYKSTANČIŲ LIETUVOS SENŲJŲ VEISLIŲ GYVULIŲ IR NAMINIŲ PAUKŠČIŲ IŠSAUGOJIMAS

* Parama teikiama už šiuos laikomus nykstančių Lietuvos senųjų veislių gyvulius ir naminius paukščius (skirtingų rūšių

gyvulių (išskyrus bites) perskaičiavimas į sutartinius gyvulius (toliau – SG) pateikiamas Taisyklių 1 priede.

2024-2027 m. Eur

Žemaitukų veislės arkliai 302 Eur/SG

Stambieji žemaitukų veislės arkliai 302 Eur/SG

Lietuvos sunkieji arkliai 231 Eur/SG

Lietuvos šėmieji galvijai 309 Eur/SG

Lietuvos baltnugariai galvijai 378 Eur/SG

Lietuvos juodmargiai galvijai 291 Eur/SG

Lietuvos žalieji galvijai 410 Eur/SG

Lietuvos baltosios kiaulės 444 Eur/SG

Lietuvos vietinės kiaulės 731 Eur/SG

Lietuvos šiurkščiavilnės avys 649 Eur/SG

Lietuvos juodgalvės avys 455 Eur/SG

Vištinės žąsys 1230 Eur/SG

Lietuvos tamsiosios bitės 177 Eur/šeimai



NYKSTANČIŲ LIETUVOS SENŲJŲ VEISLIŲ GYVULIŲ IR NAMINIŲ PAUKŠČIŲ IŠSAUGOJIMAS

Siekiantys gauti kompensacines išmokas pagal intervencinę priemonę „Nykstančių Lietuvos senųjų veislių gyvulių ir naminių
paukščių išsaugojimas“ galės pretenduoti į kompensacines išmokas pagal kitas priemones, atsižvelgdami į paramos priemonių
suderinamumą, kuris pateikiamas Tiesioginių išmokų administravimo bei kontrolės taisyklių 2 priedo Paramos suderinamumo
matricoje



Ačiū už dėmesį

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJA

PVM kodas LT886751917

Biudžetinė įstaiga

Gedimino pr. 19, 

LT-01103 Vilnius

+370 5 239 11 11 

zum@zum.lt

zum.lrv.lt


	Skaidrė 1
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9

